
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  29-01-2001  (punto N.  38. )

Delibera N .84 del  29-01-2001

Proponente
MARCO MONTEMAGNI

DIPARTIMENTO UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Enrico Guadagni  
Estensore: Enrico Guadagni
Oggetto:
Rimodulazione del SEL  "Valle del Serchio"

 Presenti:
TITO BARBINI PAOLO BENESPERI SUSANNA CENNI
RICCARDO CONTI TOMMASO FRANCI MARCO MONTEMAGNI
ANGELO PASSALEVA ENRICO ROSSI MARIA CONCETTA ZOPPI

 Assenti:
CHIARA BONI AMBROGIO BRENNA

Presidente della seduta: CLAUDIO MARTINI
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale Tabella

STRUTTURE INTERESSATE:
Tipo Denominazione
Dipartimento - A.Ex.Dip. DIPARTIMENTO BILANCIO E FINANZE

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la delibera del C.R. n. 370 del 15.12.1999 “L.R. 29 luglio 1998 n. 41. Incentivazione a sostegno di
programmi locali di sviluppo sostenibile - ripartizione ed assegnazione del fondo per l’anno 1999” con la
quale sono stati ripartiti e impegnati i contributi finanziari ai programmi locali di sviluppo sostenibile per
l’anno 1999, fra i quali quelli per il Sel 3 Valle del Serchio, di seguito elencati :
- Servizi al turismo - avvio attività £ 135.539.000 (euro   70.000,05)
- Comune di Castelnuovo Garfagnana - acquedotto £ 400.000.000 (euro 206.582,76)
- Progetto integrato turistico £ 193.600.000 (euro   99.986,06)
- Comune di Camporgiano - lago artificiale £   90.000.000 (euro   46.481,12)
- Acquisto immobili e attrezzature £ 193.627.000 (euro      100.000)
- Nuova sciovia £ 193.627.000 (euro      100.000)

----------------------------------------
Totale          £ 1.206.393.000 (euro 623.049,99)

 Vista la comunicazione della provincia di Lucca ns. prot. 2179/06.07.16 del 17 luglio 2000 con la quale si
comunica che la società sciovie il Casone s.a.s. di Castiglione Garfagnana ha rinunciato al contributo di £.
193.627.000 (euro 100.000) già assegnato per il progetto “nuova sciovia”;
 
 Vista la deliberazione della Giunta provinciale di Lucca n. 442-R del 9.11.00 con la quale si chiede la
riassegnazione del contributo di cui al progetto “nuova sciovia”, alle altre iniziative progettuali
immediatamente successive nella graduatoria approvata dalla Giunta provinciale stessa con deliberazione n.
646-R del 30.09.99:
 - soc. I Fossi - ristrutturazione immobile per agriturismo:

 contributo £ 42.000.000   (euro 21.691,19)
 investimento complessivo £ 140.000.000 (euro 72.303,97)

- soc. Maria Teresa Pieroni - ristrutturazione immobile per turismo rurale:
 contributo £ 151.627.000  (euro 78.308,81)
 investimento complessivo £ 630.000.000 (euro 325.367,85)

Considerato che con detta ripartizione si riassegna l’intero contributo di £.193.627.000 (euro 100.000)
reso disponibile dalla rinuncia della soc. Sciovie il Casone;

Visto il punto 8 del disciplinare per l’erogazione dei contributi, allegato B alla deliberazione del Consiglio
regionale n. 370, che prevede che “i contributi non utilizzati possono essere riassegnati, con deliberazione
della Giunta regionale, a sostegno di progetti previsti dai programmi locali di sviluppo e non finanziati con la
presente deliberazione ovvero ad incremento dei contributi assegnati in misura inferiore a quella
originariamente richiesta”.

Considerato che le richieste della provincia di Lucca sono pertanto accoglibili;

A voti unanimi



DELIBERA

1- Di revocare il contributo assegnato ed impegnato a favore della Provincia di Lucca con la delibera del
Consiglio regionale del 15.12.1999 n. 370 per i lavori del progetto “nuova sciovia” per un ammontare di £
193.627.000 (euro 100.000);

2-  Di assegnare ai sottoelencati progetti i contributi a fianco indicati:
 - soc. I Fossi - ristrutturazione immobile per agriturismo  £ 42.000.000 (euro 21.691,19)
- soc. M. Teresa Pieroni - ristrutturazione immobile per turismo rurale £ 151.627.000 (euro 78.308,81)
per un ammontare di £. 193.627.000 (euro 100.000), senza nessuna variazione all’impegno assunto sul
cap 43165 del bilancio in corso con la delibera del Consiglio regionale del 15.12.1999 n. 370;

3- Di approvare la scheda riassuntiva dei contributi assegnati al programma locale di sviluppo sostenibile
del Sel 3 Valle del Serchio, che costituisce l’allegato A alla presente delibera, e che sostituisce la
corrispondente scheda dell’allegato A alla delibera del Consiglio regionale del 15.12.1999 n. 370 relativa
al Sel 3 Valle del Serchio;

4- Di stabilire che i predetti contributi sono condizionati all’osservanza dei presupposti e delle modalità
specificati nel disciplinare allegato alla lettera B della deliberazione del Consiglio regionale n 370 del
15.12.1999 e che saranno liquidati mediante emissione di apposite note ai sensi degli artt. 113 e 114 della
L.R. 28/77;

5- Di comunicare copia del presente atto all’amministrazione provinciale di Lucca.

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della LR 9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per il suo
contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la
pubblicazione per intero unitamente all’allegato A, sul bollettino ufficiale della Regione Toscana ai sensi
dell’art 2, comma 3 della L.R. 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL COORDINATORE

 VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
 ENRICO GUADAGNI

Il Coordinatore
 MAURO GRASSI


